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TITULACIÓN: Programa conjunto en Matemáticas-Ingeniería Informática (607)

52.69%

Nº respuestas

264

Tasa respuestaNº alumnos

501
AÑO: SEMESTRE:2024-25 Global

Escuela de Ingeniería y ArquitecturaCentro:

1

Media preguntas

2 3 4Asignatura

Nº alumnos Nº
respuestas

Tasa
respuestas 5 7 8 9 10 11

% SI

6 12

Números y conjuntos (39404) 12 8 66.67 4.5 3.38 4.25 4.25 4.25 4.253.88 5.0 2.57 4.5 50.0 100.0

Grafos y combinatoria (39405) 11 5 45.45 4.4 2.75 4.75 4.75 4.75 4.754.25 4.8 3.2 3.0 40.0 80.0

Análisis numérico I (39407) 10 3 30.0 2.67 2.0 2.33 3.33 3.0 3.673.0 4.33 2.0 3.0 0.0 66.0

Topología general (39408) 10 2 20.0 4.0 2.0 3.0 3.0 3.0 3.04.0 4.5 3.5 3.5 0.0 100.0

Ecuaciones diferenciales ordinarias (39409) 14 10 71.43 3.38 2.4 4.0 4.0 4.0 4.02.6 3.89 4.2 2.8 20.0 100.0

Geometría lineal (39410) 7 5 71.43 4.0 3.2 4.4 4.4 4.4 4.43.2 5.0 3.4 5.0 40.0 80.0

Estructuras algebraicas (39411) 13 4 30.77 3.75 2.0 3.5 3.75 3.75 3.253.75 4.75 4.0 4.25 0.0 75.0

Introducción a la probabilidad y la estadística (39412) 7 2 28.57 2.0 2.0 4.0 4.0 4.0 4.01.5 4.5 1.0 4.0 0.0 50.0

Geometría de Curvas y Superficies (39413) 10 6 60.0 4.17 3.0 4.17 4.17 4.17 4.173.67 4.33 4.83 4.17 33.0 100.0

Variable Compleja (39414) 6 1 16.67 5.0 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 5.0 5.0 5.0 0.0 100.0

Análisis numérico II (39415) 9 5 55.56 4.6 3.6 4.8 4.8 4.8 4.83.0 4.4 3.2 4.8 60.0 100.0

Cálculo de Probabilidades (39416) 10 7 70.0 3.86 2.83 5.0 5.0 5.0 5.03.67 4.57 2.57 4.57 42.0 85.0

Teoría de Galois (39417) 10 4 40.0 4.5 2.75 4.75 4.75 4.75 4.752.5 4.75 3.75 4.25 25.0 100.0

Investigación Operativa (39418) 10 6 60.0 3.83 3.5 4.83 4.83 4.83 4.834.0 4.5 3.17 5.0 50.0 83.0

Estadística matemática (39419) 8 8 100.0 4.38 3.0 3.25 4.0 3.88 3.382.75 4.0 4.62 4.5 37.0 87.0

Ecuaciones en derivadas parciales (39420) 9 2 22.22 4.0 2.0 5.0 5.0 5.0 5.02.5 4.5 3.0 4.0 0.0 100.0

Integral de Lebesgue (39421) 10 5 50.0 4.8 2.4 4.4 4.4 4.4 4.43.8 4.8 3.2 4.4 20.0 100.0

Modelización matemática (39422) 11 6 54.55 3.5 3.0 4.67 4.67 4.67 4.673.33 4.67 2.17 4.33 50.0 83.0

Bases de datos I (39425) 10 5 50.0 4.6 2.4 5.0 5.0 5.0 5.03.8 4.0 1.6 4.8 20.0 100.0

Teoría de la probabilidad (39432) 2 0 0.0
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Técnicas de regresión (39433) 4 3 75.0 4.67 4.0 5.0 5.0 5.0 5.04.33 4.0 3.0 5.0 66.0 66.0

Álgebra aplicada y computacional (39445) 3 1 33.33 5.0 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 5.0 2.0 5.0 0.0 100.0

Álgebra lineal I (39453) 10 8 80.0 3.86 3.38 4.25 4.25 4.25 4.253.0 4.0 4.14 2.88 50.0 100.0

Análisis Matemático I (39454) 10 5 50.0 4.6 3.4 4.2 4.2 4.2 4.23.8 4.8 4.4 4.2 60.0 100.0

Álgebra lineal II (39456) 10 5 50.0 3.8 3.4 4.0 4.0 4.0 4.03.4 4.4 4.2 3.6 60.0 100.0

Análisis Matemático II (39457) 10 4 40.0 4.0 3.0 4.5 4.5 4.5 4.54.0 5.0 4.25 4.75 50.0 100.0

Análisis Matemático III (39459) 14 5 35.71 3.25 2.0 4.4 4.4 4.4 4.43.4 4.2 4.4 3.8 0.0 60.0

Análisis Matemático IV (39460) 14 5 35.71 3.8 2.4 4.0 4.0 4.0 4.03.4 5.0 4.6 4.0 20.0 100.0

Introducción a los computadores (39500) 10 8 80.0 4.75 2.71 4.62 4.62 4.62 4.624.0 5.0 4.38 4.75 37.0 75.0

Fundamentos de Administración de Empresas (ADE) 10 4 40.0 3.33 3.25 3.0 3.5 2.75 3.253.75 2.75 2.0 3.0 50.0 75.0

Programación I (39504) 11 7 63.64 4.14 3.14 3.71 4.14 4.0 3.714.43 5.0 3.57 4.29 57.0 85.0

Arquitectura y organización de computadores I (39505) 11 2 18.18 4.5 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.5 5.0 5.0 4.0 50.0 100.0

Física y electrónica (39506) 11 9 81.82 4.11 3.0 4.25 4.25 4.25 4.253.67 3.67 3.33 3.5 44.0 100.0

Programación II (39509) 11 7 63.64 4.0 3.0 3.71 3.71 3.71 3.714.0 4.57 3.43 4.0 57.0 85.0

Sistemas operativos (39510) 9 5 55.56 4.4 2.0 4.4 4.4 4.4 4.43.8 5.0 3.8 4.8 0.0 80.0

Redes de computadores (39511) 11 9 81.82 4.44 3.11 4.78 4.78 4.78 4.783.33 4.12 3.67 4.33 44.0 77.0

Programación de sistemas concurrentes (39512) 8 5 62.5 3.2 2.6 3.0 2.8 2.8 3.03.0 4.8 2.0 2.0 20.0 0.0

Estructuras de datos y algoritmos (39513) 10 4 40.0 3.5 2.0 4.25 4.25 4.25 4.253.25 5.0 3.25 3.25 0.0 50.0

Teoría de la computación (39514) 10 9 90.0 4.22 2.56 4.56 4.56 4.56 4.563.44 4.71 2.44 4.44 22.0 66.0

Arquitectura y organización de computadores II (39515) 11 3 27.27 4.33 2.0 4.67 4.67 4.67 4.674.0 5.0 3.67 4.67 0.0 100.0

Administración de sistemas (39516) 8 3 37.5 4.33 3.0 4.33 4.33 4.33 4.333.67 5.0 3.33 4.0 33.0 66.0

Interacción persona ordenador (39517) 8 7 87.5 4.17 1.86 3.33 3.0 3.17 3.672.29 4.86 2.57 3.29 71.0 85.0
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Tecnología de programación (39518) 10 4 40.0 4.0 2.5 4.5 4.5 4.5 4.53.75 4.25 3.0 4.5 25.0 75.0

Proyecto hardware (39520) 4 2 50.0 4.0 3.5 3.5 3.5 3.5 3.53.5 5.0 4.5 5.0 50.0 100.0

Sistemas distribuidos (39521) 9 5 55.56 4.6 2.6 3.8 4.4 3.8 3.82.8 4.8 4.4 4.0 20.0 100.0

Ingeniería del software (39522) 9 6 66.67 4.17 2.33 1.83 3.67 3.17 4.03.5 3.5 2.83 3.67 16.0 83.0

Inteligencia artificial (39523) 4 1 25.0 5.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.05.0 1.0 4.0 5.0 100.0 100.0

Sistemas de información (39524) 10 4 40.0 3.25 4.0 3.75 4.25 4.0 3.753.75 2.25 2.75 2.0 75.0 100.0

Proyecto software (39526) 6 5 83.33 3.25 2.6 3.8 4.0 4.0 4.03.2 1.33 2.8 3.75 20.0 20.0

Seguridad informática (39527) 4 1 25.0 5.0 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.0 4.0 3.0 5.0 0.0 100.0

Algoritmia básica (39529) 8 3 37.5 4.33 2.0 4.67 4.67 4.67 4.674.33 4.67 3.33 5.0 33.0 100.0

Procesadores de lenguajes (39530) 6 4 66.67 4.5 2.75 4.75 4.75 4.75 4.753.5 4.0 3.0 4.5 25.0 75.0

Aprendizaje automático (39531) 5 4 80.0 4.5 2.0 5.0 5.0 5.0 5.04.25 3.0 3.25 4.33 0.0 75.0

Algoritmia para problemas difíciles (39532) 5 1 20.0 4.0 2.0 3.0 3.0 3.0 3.02.0 4.0 2.0 4.0 0.0 100.0

Recuperación de información (39533) 4 2 50.0 4.5 2.0 4.5 4.5 4.5 4.52.5 3.5 2.5 3.5 0.0 100.0

Información gráfica (39534) 4 1 25.0 5.0 5.0 4.0 4.0 4.0 4.04.0 5.0 4.0 5.0 100.0 0.0

Robótica (39561) 5 4 80.0 4.5 2.75 4.0 4.75 4.5 4.05.0 3.0 4.0 4.75 25.0 100.0

Visión por computador (39563) 5 5 100.0 3.8 3.0 4.6 4.6 4.6 4.64.4 2.4 2.8 4.4 40.0 60.0

Sumas y Promedios 501 264 52.69 4.08 2.77 4.17 4.29 4.24 4.253.53 4.28 3.38 4.06 34.32 83.53



Leyenda:
1 Mi grado de interés por la asignatura era inicialmente
2 Mi grado de asistencia en esta asignatura es
3 El grado de dificultad de esta asignatura en comparación con otras de la Titulación es
4 El clima de trabajo en este grupo de clase ha favorecido el desarrollo de la asignatura
5 Mi grado de satisfacción con los espacios utilizados para esta asignatura (clase, laboratorio, biblioteca, espacios virtuales, etc.) es
6 ¿Conoces la guía docente de esta asignatura?
7 La guía docente es clara y comprensible
8 El programa de la asignatura es viable en el tiempo asignado y está bien estructurado
9 Se evitan solapamientos o repeticiones innecesarias en los contenidos
10 Las actividades o tareas (teóricas, prácticas, de trabajo individual, en grupo, etc.) son provechosas para lograr los objetivos de la asignatura
11 El volumen de contenidos y tareas se ajusta a los créditos asignados
12 ¿Se han realizado hasta ahora actividades de evaluación en esta asignatura (examen, controles, prácticas o trabajos evaluables...)?


